
 

 

EJECUCION CALCULO DE RECURSOS  - 2.007
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

(Excluidos IOSPER, IAFAS Y Caja de Jubilaciones)

   ADMINISTRACION CENTRAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS TOTAL
C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 4,181,030,177 3,784,122,206 193,677,869 134,584,667 4,374,708,046 3,918,706,874

  
RECURSOS CORRIENTES 4,060,582,565 3,707,865,185 84,188,869 87,300,735 4,144,771,434 3,795,165,920

  
1- Tributarios 3,499,216,834 3,260,050,621 71,448,750 76,483,298 3,570,665,584 3,336,533,919

  
 1-1 De Jurisdicción Provincial 829,655,129 717,893,256 24,478,750 22,243,677 854,133,878 740,136,933
   
    Sobre el Patrimonio 280,039,820 189,130,976 15,464,000 13,066,983 295,503,820 202,197,959
    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 526,501,598 507,430,452 9,014,750 9,176,694 535,516,348 516,607,146
    Otros Recursos Tributarios 23,113,710 21,331,828 0 0 23,113,710 21,331,828

      
 1-2 De Jurisdicción Nacional 2,669,561,706 2,542,157,366 46,970,000 54,239,621 2,716,531,706 2,596,396,987
       
    Régimen de Coparticipación Federal 2,087,404,171 1,959,103,628 0 0 2,087,404,171 1,959,103,628
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0 0 0 0 0
    Fondo Desequilibrio Fiscal 21,600,038 21,600,038 0 0 21,600,038 21,600,038
    Régimen Ley Nº23.966 20,767,000 22,465,051 46,970,000 54,239,621 67,737,000 76,704,672
    Régimen Ley Nº24.049 - Serv. Nac. Transferidos 67,500,008 67,500,000 0 0 67,500,008 67,500,000
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 82,213,500 86,241,234 0 0 82,213,500 86,241,234
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bs. Personales 87,106,970 85,795,541 0 0 87,106,970 85,795,541
    Exedente Conurbano Bonaerense 221,758,000 220,688,931 0 0 221,758,000 220,688,931
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 15,405,018 15,405,018 0 0 15,405,018 15,405,018
    Régimen Ley 26.075 - Fdo. Fin. Educativo 64,116,000 62,549,054 0 0 64,116,000 62,549,054
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 704,000 736,967 0 0 704,000 736,967
    Otros de Jurisdicción Nacional 987,000 71,904 0 0 987,000 71,904
       
2- No Tributarios 561,365,731 447,814,563 12,740,119 10,817,437 574,105,851 458,632,001
       
   2.1- Regalías 83,500,000 67,474,664 0 0 83,500,000 67,474,664
   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 9,673,351 8,951,484 5,623,746 5,523,482 15,297,097 14,474,966
   2.3- Contribuciones 66,657,992 64,739,832 0 0 66,657,992 64,739,832
   2.4- Ingresos de Operaciones 0 0 0 0 0 0
   2.5- Transferencias Corrientes 334,145,571 250,736,333 3,153,522 2,457,428 337,299,093 253,193,761
   2.6- Otros no Tributarios 67,388,818 55,912,251 3,962,851 2,836,527 71,351,669 58,748,778
   
RECURSOS DE CAPITAL 120,447,611 76,257,022 109,489,000 47,283,932 229,936,611 123,540,954

  
1- Transferencias de Capital 83,587,861 54,648,524 94,989,000 34,456,557 178,576,861 89,105,081
2- Venta de Acciones y Particip.del Capital 100,000 0 0 0 100,000 0
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 35,647,250 20,481,506 14,500,000 12,827,375 50,147,250 33,308,881
4- Otros Recursos de Capital 1,112,500 1,126,992 0 0 1,112,500 1,126,992
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 I.O.S.P.E.R. - I.A.F.A.S. - CAJA DE JUBILACIONES

CALCULO RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 2,117,490,734 2,098,901,307

RECURSOS CORRIENTES 2,117,490,734 2,098,901,307

1- Tributarios 1,077,845,367 1,067,704,536

 1-1 De Jurisdicción Provincial 0 0
 
    Sobre el Patrimonio 0 0
    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 0 0
    Otros Recursos Tributarios 0 0 
 1-2 De Jurisdicción Nacional 38,200,000 36,507,765
  
    Régimen de Coparticipación Federal 0 0
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0
    Fondo Desequilibrio Fiscal 0 0
    Régimen Ley Nº23.966 38,200,000 36,507,765
    Régimen Ley Nº24.049 - Servicios Nacionales Transferidos 0 0
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 0 0
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bienes Personales 0 0
    Exedente Conurbano Bonaerense 0 0
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 0 0
    Régimen Ley 26.075 - Fdo. Fin. Educativo 0 0
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 0 0
    Otros de Jurisdicción Nacional 0 0

2- No Tributarios 1,039,645,367 1,031,196,771
 
   2.1- Regalías 0 0
   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 6,415,054 7,462,344
   2.3- Contribuciones 780,398,770 782,499,483
   2.4- Ingresos de Operaciones 252,772,000 241,173,517
   2.5- Transferencias Corrientes 0 0
   2.6- Otros no Tributarios 59,543 61,427
RECURSOS DE CAPITAL 0 0
1- Transferencias de Capital 0 0
2- Venta de Acciones y Particip.del Estado 0 0
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 0 0
5- Otros Recursos de Capital 0 0
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